
UCHWAŁA Nr 114/XVIII/16 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 21 stycznia 2016 r.

w sprawie uchwalenia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy
Chorzele”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 200lr. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2013r. poz. 1232 ze zm.) uchwala się co następuje:

§1
Uchwala się „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Chorzele”, 

£  stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
Rady.Miejskiej

mgr Krzy: ilewski



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 114/XVIII/16 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 21 stycznia 2016 r.

W dniu 14 lipca 2009r. Rada Ministrów przyjęła „Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na 

lata 2009 -  2032”, zmieniony uchwałą Rady Ministrów z dnia 15 marca 2010 roku.

Główne cele w/w programu:

1. Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest,

2. Minimalizacja negatywnych skutków zdrowotnych spowodowanych obecnością azbestu na 

terytorium kraju,

3. Likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko.

Zadania przewidziane w Programie są realizowane na trzech szczeblach: centralnym, 

wojewódzkim i lokalnym (samorząd powiatowy i samorząd gminny).

W związku z powyższym, w celu realizacji założeń ogólnopolskiego programu został 

opracowany „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Chorzele”

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie w piśmie z dnia 23.12.2015 r. 

(znak: WOOŚ-I.410.936.2015.DC) oraz Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Warszawie 

w piśmie z dnia 10.12.2015 r. (znak: ZNS.9022.1.00346.2015.JM) wyrazili opinię, że „Program 

usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Chorzele” nie wymaga przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Dokument ten w sposób przejrzysty ujmuje zagadnienia ściśle związane z realizacją 

nałożonych na gminę obowiązków. Wskazuje m.in. cele i zadania, a także ramy prawne w 

odniesieniu do zagadnień gospodarowania azbestem. Program określa harmonogram realizacji 

programu oraz wskazuje na środki finansowe, niezbędne do jego realizacji z jednoczesną 

możliwością pozyskania środków zewnętrznych na usuwanie wyrobów azbestowych. Nadrzędnym 

celem Programu jest bezpieczne dla życia i zdrowia ludzi usunięcie azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Chorzele.

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały i wdrożenie jej do 
realizacji.

PRZEWODNICZĄCY
RaflyM?J¥ ej

m g rK fy$ l$ M lew sk i


